
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 135/2024 ......................................................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - REFERENTE: DISPENSA N° 

004/2024 ............................................................................................................................ 4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 004/2024 .................... 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 3º TERMO ADITIVO 

REFERENTE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 ............................................................................. 6 

EDITAL Nº 001/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - EDITAL 018/2024 - 

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL............................................................................. 7 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ...........................................................................................10 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº002/2024 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 ........................................................................................................................................10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 135/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS - REFERENTE: DISPENSA N° 004/2024 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: DISPENSA N° 004/2024 - PMC 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

GARAGNANI & GARANHANI LTDA 

CNPJ SOB Nº 28.306.139/0001-87 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO E 

GERENCIAMENTO DE PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, 

COM MIGRAÇÃO DOS DADOS DO ATUAL SITE E SUPORTE OPERACIONAL PRESENCIAL 

ATENDENDO AS DEMANDAS DAS SECRETARIA. 

 

 

VALOR:  

R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

09 de maio de 2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

09 de maio de 2025 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
DISPENSA Nº 004/2024 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 004/2024 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 

consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, torna-se público a homologação e 

adjudicação do procedimento licitatório modalidade Dispensa nº 004/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO E 

GERENCIAMENTO DE PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, COM 

MIGRAÇÃO DOS DADOS DO ATUAL SITE E SUPORTE OPERACIONAL PRESENCIAL ATENDENDO 

AS DEMANDAS DAS SECRETARIA 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: GARAGNANI & GARANHANI LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 

28.306.139/0001-87, COM SEDE A RUA JOSEFINA MONTANHA DE ANDRADE, 905, BAIRRO 

SANTUÁRIO, SIQUEIRA CAMPOS - PR TELEFONE: (43) 9 9636 - 3496 EMAIL COMERCIAL: 

sites.xfind@gmail.com    

 

PROPONENTE 

Empresa Valor Total 

GARAGNANI & GARANHANI LTDA R$ 8.000,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos 

relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, 

homologo e adjudico a Empresa acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme 

consta da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê 

sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira-PR, 08 de maio de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
mailto:sites.xfind@gmail.com
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.133-2021?OpenDocument


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS - 3º TERMO ADITIVO REFERENTE: CONCORRÊNCIA Nº 

001/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

3º TERMO ADITIVO REFERENTE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2021- PMC 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

CONTRATADA: 

CHIMENTÃO COMUNICAÇÃO LTDA – ME 

CNPJ Nº 04.740.034/0001-73 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTÍNUA NOS SETORES 

DE PUBLICIDADE, MARKETING E PROPAGANDA PARA EXECUTAR UM CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS 

INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A 

CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO E 

VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O OBJETIVO DE PROMOVER A 

VENDA DE BENS OU SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA, DIFUNDIR IDEIAS OU INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL. COMO 

ATIVIDADES COMPLEMENTARES, OS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PERTINENTES AO PLANEJAMENTO E À EXECUÇÃO DE 

PESQUISAS E DE OUTROS INSTRUMENTOS DE AVALIAÇÃO E DE GERAÇÃO DE CONHECIMENTO SOBRE O MERCADO, O 

PÚBLICO-ALVO, OS MEIOS DE DIVULGAÇÃO NOS QUAIS SERÃO DIFUNDIDAS AS PEÇAS E AÇÕES PUBLICITÁRIAS OU 

SOBRE OS RESULTADOS DAS CAMPANHAS REALIZADAS; À PRODUÇÃO E À EXECUÇÃO TÉCNICA DAS PEÇAS E PROJETOS 

PUBLICITÁRIOS CRIADOS; À CRIAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO DE FORMAS INOVADORAS DE COMUNICAÇÃO 

PUBLICITÁRIA, EM CONSONÂNCIA COM NOVAS TECNOLOGIAS, VISANDO À EXPANSÃO DOS EFEITOS DAS MENSAGENS E 

DAS AÇÕES PUBLICITÁRIAS NO ASSESSORAMENTO E APOIO NO DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO EM AÇÕES DE 

COMUNICAÇÃO 

 

VALOR ADITIVADO:  

 97.862,67 (noventa e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

04 de abril de 2024 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2024 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EDITAL Nº 001/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
– PSS - EDITAL 018/2024 - HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

 
EDITAL Nº 001/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - EDITAL 018/2024 

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

O presidente da Comissão Especial do Processo de Seleção Simplificado – PSS, designada pela Portaria 

nº 034/2024 de 13/03/2024, da Prefeitura Municipal de Cambira – PR, TORNA PÚBLICO: 

 

O Edital de HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Simplificado 001/2024 para 

a contratação de Engenheiro Civil, Coletor de Lixo e Resíduos Urbanos, Motorista de Caminhão, Operador de 

Máquina, Serviços Gerais II, Serviços Gerais Masc. e Vigia, conforme segue: 

 

COLETOR DE LIXO E RESIDUOS URBANOS: 

 NOME NOTA DA 

PROVA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  José Carlos Da Silva 11,00 40,00 51,00 

2.  Sidiclei Aparecido Da Silva 15,00 10,00 25,00 

 

SERVIÇOS GERAIS MASC I: 

 NOME NOTA 

DA 

PROVA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  Adelcio Domenichelli 13,00 20,00 33,00 

2.  Rozinaldo De Souza E Silva 13,00 20,00 33,00 

3.  
Pablo Augusto Borges Cassula 
Kaiser 

16,00 15,00 31,00 

4.  Lucas Jessé Alves 14,00 15,00 29,00 

5.  Gabriel Jessé Alves 12,00 15,00 27,00 

6.  Luiz Carlos Dos Santos 16,00 0,00 16,00 

7.  Manoel Roberto Gonçalves 15,00 0,00 15,00 

8.  Alexander Moura 15,00 0,00 15,00 

9.  Alex Barboza 14,00 0,00 14,00 

 

VIGIA: 

 NOME NOTA DA 

PROVA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  Cleison Guerra Ferraretto 20,00 80,00 100,00 

2.  Eric Rolim De Oliveira 19,00 80,00 99,00 

3.  Donizete Cassiano Dias 18,00 70,00 88,00 

4.  Azonir Regino De Souza 18,00 20,00 38,00 

5.  Leandro Da Silva Geremias 16,00  0,00 16,00 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

MOTORISTA DE CAMINHÃO: 

 NOME NOTA DA 

PROVA 

PROVA 

PRATICA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  Paulo Gusmão De Faria 16,00 47,00 30,00 93,00 

2.  
Valdinei Santos Da 
Conceição 13,00 

47,00 0,00 60,00 

 

OPERADOR DE MAQUINAS: 

 NOME NOTA DA 

PROVA 

PROVA 

PRATICA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  Fabio Araújo Sério 15,00 50,00 20,00 85,00 

2.  Ilson Ribeiro Dos Santos 15,00 49,00 10,00 74,00 

3.  Sandro Domingos Jorgeto 11,00 50,00 0,00 61,00 

4.  Devair De Souza 12,00 30,00 10,00 52,00 

5.  Lindomar Brajão 17,00 20,00 10,00 47,00 

6.  Marcos Rodrigo da Silva 12,00 16,00 0,00 28,00 

 

ENGENHEIRO CIVIL: 

 NOME NOTA DA 

PROVA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  Ronaldo De Souza Barcala 14,00 80,00 94,00 

2.  Gilson José Guido Pereira 12,00 50,00 62,00 

3.  Tayna Rodrigues Figueira 11,00 50,00 61,00 

4.  Elias De Oliveira 13,00 35,00 48,00 

5.  Juliano Jose Zanoni Bueno Campos 13,00 35,00 48,00 

6.  Vinícius Mazzo Bariani 14,00 15,00 29,00 

7.  Aline Paula Pitol 10,00 0,00 10,00 

8.  Gisele Genovesi 10,00 0,00 10,00 

 

SERVIÇOS GERAIS II: 

 NOME NOTA DA 

PROVA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  Elenir Aparecida Miranda Scarparo 18,00 80,00 98,00 

2.  Eliete Miranda do Prado 18,00 80,00 98,00 

3.  Erica de Oliveira Saco 18,00 80,00 98,00 

4.  Fabiana Gonçalves da Silva 14,00 80,00 94,00 

5.  Celia Cardoso Ruas da Silva 13,00 80,00 93,00 

6.  Claudineia Vieira de Lima 10,00 60,00 70,00 

7.  Cristiane Andreia dos Santos Calça 14,00 
50,00 64,00 

 

8.  Maria Rosely dos Santos Chaves 13,00 
50,00 63,00 

 

9.  
Elisangela Aparecida dos Santos 
Teixeira 11.00 

50,00 61,00 
 

10.  Erica de Fatima dos Santos da Cruz 11,00 40,00 51,00 

11.  Grasieli Junqueira Iporte 17,00 30,00 47,00 

12.  
Maria de Fatima Paes Rochinski 
Costa 15,00 

30,00 45,00 
 

13.  Rafaela Cristina de Azevedo 11,00 30,00 41,00 

14.  Marta Aparecida Lopes 19,00 20,00 39,00 

15.  Maria Victoria da Silva 19,00 20,00 39,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

16.  Bruna Rafaela Paes Duarte 18,00 20,00 38,00 

17.  Vanessa Braga Andrade 16,00 20,00 36,00 

18.  Gisele Joca Augusto Ribeiro 16,00 20,00 36,00 

19.  Ana Beatriz Paes Ferreira 16,00 20,00 36,00 

20.  Ana Paula da Silva 15,00 20,00 35,00 

21.  
Jessica Emmanueli Braga Andrade 
Souza 15,00 

20,00 35,00 

22.  
Amanda Aparecida Gonçalves de 
Lima 15,00 

20,00 35,00 

23.  Miriam Bezerra Antônia dos Santos 14,00 20,00 34,00 

24.  Fabricio de Sousa Ribeiro 14,00 20,00 34,00 

25.  
Lurdes Aparecida Resadore de 
Carvalho 11,00 

20,00 31,00 

26.  Aline Feitosa Da Cunha 17,00 0,00 17,00 

27.  Raiane Araujo Dos Santos 17,00 0,00 17,00 

28.  Elisangela Rosa dos Santos 16,00 0,00 16,00 

29.  Francislaine Aparecida Scorsato 16,00 0,00 16,00 

30.  Olga Caroline Iglikoski Rodrigues 16,00 0,00 16,00 

31.  Carla Aquila Juk 16,00 0,00 16,00 

32.  Bianca Caroline Paes Ferreira 16,00 0,00 16,00 

33.  Alexsandra Landin De Santana 15,00 0,00 15,00 

34.  Angélica Alves Feitosa 15,00 0,00 15,00 

35.  Katia Cristina Rochinski Costa 15,00 0,00 15,00 

36.  Valdirene Gomes Dos Santos 14,00 0,00 14,00 

37.  
Dayse Dos Santos Lorente De 
Carvalho 14,00 

0,00 
14,00 

38.  Izabela Dos Santos Alves 14,00 0,00 14,00 

39.  Argelys Margarita Vasquez Machis 14,00 0,00 14,00 

40.  Claudilene Dos Santos Silva 13,00 0,00 13,00 

41.  Angimar Del Valle Vasquez Machiz 13,00 0,00 13,00 

42.  Simone Paes Ferreira 12,00 0,00 12,00 

43.  Janete Rodrigues Dos Santos 11,00 0,00 11,00 

44.  Suelen De Oliveira Romeiro 11,00 0,00 11,00 

 

SERVIÇOS GERAIS II: CANDIDATOS CONCORRENTES A AFRODECENDENTES 

 NOME NOTA DA 

PROVA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  Erica de Fatima dos S. da Cruz 11,00 40,00 51,00 

2.  Rafaela Cristina de Azevedo 11,00 30,00 41,00 

3.  Maria Victoria da Silva 19,00 20,00 39,00 

4.  Miriam Bezerra A. dos Santos 14,00 20,00 34,00 

5.  Elisangela Rosa dos Santos 16,00 0,00 16,00 

 

SERVIÇOS GERAIS MASC: CANDIDATO CONCORRENTE A PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 NOME NOTA DA 

PROVA 

NOTA DE 

TITULOS 

TOTAL 

1.  Lucas Jessé Alves 14,00 15,00 29,00 

 

Cambira-PR, 10 de maio de 2024. 

    
EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI  

Presidente da Comissão Especial do PSS 

Processo de Seleção Simplificado 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº002/2024 - AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº002/2024 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Autarquia, consubstanciado na ata 

de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação 

do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Pregão Eletrônico – SRP nº002/2024. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES E VEÍCULOS 

PESADOS, INCLUINDO MECÂNICA EM GERAL, LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, AUTO ELÉTRICA, 

TAPEÇARIA, TROCA DE ÓLEO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, 

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, MOLAS E SUSPENSÃO, SOLDA E TORNO EM GERAL E/OU 

QUAISQUER SERVIÇOS, A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

 

PARTICIPANTES CREDENCIADOS:  

G. M. SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ 21.564.599/0001-66, com sede a Avenida Minas Gerais, 

nº630, Jardim Apucarana, Apucarana – PR. 

 

CHEVOLKS – AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA, CNPJ Nº72.261.068/0001-35, com sede a Avenida 

Amazonas, nº1776, Centro, Mandaguari – PR. 

 

 

ITEM / VALOR / EMPRESA VENCEDORA  

 

LOTE 1: VEÍCULOS LEVES 

EMPRESA VENCEDORA: CHEVOLKS AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA – ME. 

Ordem Especificação Und Quant. Valor Total 

do Lote 

Percentual 

de 

Desconto 

1 Peças de reposição necessárias à execução dos 

serviços, devendo ser peças de primeira qualidade 

obedecendo às disposições da Associação Brasileira de 

Normas Técnicas – ABNT e Normas Brasileiras de 

Regulamentação – NBR e especificação técnica do 

 

und 

 

1 

 

R$90.000,00 

  

12,5% 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2169 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

INMETRO.  

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA 

DEVERÁ SER DISPONIBILIZADA EM ANEXO À NOTA 

FISCAL, TABELA (TABELA FÍSICA OU EM 

SOFTWARE) PPARA CONTROLE DE VALORES E 

DOS DESCONTOS APLICADOS QUE SERÃO 

CONFERIDOS PELO RESPONSAVEL. 

 

 

 

LOTE 2: VEICULOS PESADOS 

EMPRESA VENCEDORA: GM GONÇALES – SERVIÇOS AUTOMOTIVOS – ME. 

Ordem Especificação Und Quant. Valor Total do 

Lote 

Percentual 

de Desconto 

1 Peças de reposição necessárias à execução dos 

serviços, devendo ser peças de primeira qualidade 

obedecendo às disposições da Associação Brasileira 

de Normas Técnicas – ABNT e Normas Brasileiras de 

Regulamentação – NBR e especificação técnica do 

INMETRO.  

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA 

DEVERÁ SER DISPONIBILIZADA EM ANEXO À 

NOTA FISCAL, TABELA (TABELA FÍSICA OU EM 

SOFTWARE) PARA CONTROLE DE VALORES E 

DOS DESCONTOS APLICADOS QUE SERÃO 

CONFERIDOS PELO RESPONSAVEL. 

 

 

und 

 

1 

 

R$130.000,00 

 

12,5% 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata 

e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a 

Empresa CHEVOLKS – AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA  e GM GONÇALES SERVIÇOS AUTOMOTIVOS ME e, 

acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 

1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

 

Cambira-PR, 09 de maio de 2023. 

 

__________________________________ 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-05-10T16:17:56-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




